

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις Οικονομικές Καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ADAPTERA. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στις δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις, καθώς και στην έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		ΝΟΜΙΜΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ	
Αρμόδια Υπηρεσία – Νομαρχία:	Νομαρχία Αθηνών (Κεντρικός Τομέας)	Στέφανος Αναστασίου	Εταίρος & διαχειριστής
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας:	https://adaptera.gr/		
Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Οικονομικών Καταστάσεων:	25-Απρ-23		
Νόμιμος Ελεγκτής:	Ηλίας Α. Μέτσιος (Αρ.Μ. ΣΟΕΛ 16391)		
Ελεγκτική Εταιρεία:	Σ.Ο.Λ. α.ε. ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ		
Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών:	Με Σύμφωνη Γνώμη		

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01/2022 - 31/12/2022	01/01/2021 - 31/12/2021		01/01/2022 - 31/12/2022	01/01/2021 - 31/12/2021
ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			ποσά εκφρασμένα σε ευρώ		
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ			Έμμεση μέθοδος		
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	32.142,07	30.251,21	Λειτουργικές δραστηριότητες		
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	11.088,00	12.474,00	Αποτελέσματα προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	391.957,09	428.986,90
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	1.000,00	1.000,00	<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>		
Δικαιώματα χρήσης	29.322,09	2.861,25	Αποσβέσεις	-27.078,04	-25.189,24
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	8.063,33	6.254,27	Προβλέψεις	-35.772,71	108,56
Αποθέματα	1.871,22	0,00	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)	169,71	41,02
Απαιτήσεις από πελάτες	1.039.548,74	962.176,75	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	-15.968,86	-16.169,33
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	746.609,88	573.309,80	Λειτουργικές ταμιακές εισροές/εκροές πριν από κεφάλαιο κίνησης	470.606,99	470.195,89
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προαριζόμενα για πώληση	0,00	0,00	<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>		
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	1.869.645,33	1.588.327,28	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-1.871,22	0,00
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-171.779,96	-333.491,01
Μετοχικό κεφάλαιο	18.000,00	18.000,00	Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	158.222,79	7.745,13
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	313.549,60	574.672,36	Καθαρές εισροές / εκροές από λειτουργικές δραστηριότητες	455.178,60	144.450,01
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (α)	331.549,60	592.672,36	<i>Μείον:</i>		
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	0,00	0,00	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-13.809,36	-16.169,33
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	331.549,60	592.672,36	Καταβεβλημένοι φόροι	-59.860,30	-43.658,93
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	104.309,99	166.509,53	Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	381.508,94	84.621,75
Υποχρεώσεις μισθώσεων	11.316,19	0,00	Επενδυτικές δραστηριότητες		
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	33.640,86	10.595,85	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-7.408,37	-24.125,93
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	60.475,00	100.416,82	Τόκοι εισπραχθέντες	14,16	41,02
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.309.559,14	715.053,90	Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-7.394,21	-24.084,91
Υποχρεώσεις μισθώσεων	18.794,55	3.078,62	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες		
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	1.538.095,73	995.654,92	Εισπραξίες από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	60.000,00	32.551,76
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	1.869.645,33	1.588.327,28	Μερίσματα πληρωθέντα	-159.341,72	0,00
			Εξοφλήσεις δανείων	-21.536,44	-11.962,85
			Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μεθόδους (χρεολύσια)	-172.535,40	-50.000,00
			Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-293.413,56	-29.411,09
			Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	80.701,17	31.125,75
			Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	494.701,03	463.575,28
			Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	575.402,20	494.701,03

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01/2022 - 31/12/2022	01/01/2021 - 31/12/2021		01/01/2022 - 31/12/2022	01/01/2021 - 31/12/2021
ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			ποσά εκφρασμένα σε ευρώ		
Κύκλος εργασιών	2.464.491,61	2.279.515,61	Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2022 και 01/01/2021)	592.672,36	308.581,31
Μικτά κέρδη	1.071.511,96	658.199,00	Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	286.183,87	334.199,61
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	407.925,95	445.115,21	Διανομή μερισμάτων	-548.013,00	-50.000,00
Κέρδη προ φόρων	391.957,09	428.986,90	Λοιπές προσαρμογές	0,00	-108,56
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	286.183,87	334.199,61	Λοιπά συνολικά έσοδα / έξοδα χρήσης μετά από φόρους	706,37	0,00
Κατανέμονται σε:			Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31/12/2022 και 31/12/2021)	331.549,60	592.672,36
Ιδιοκτήτες της μητρικής	286.183,87	334.199,61			
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00			
Λοιπά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00			
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	286.183,87	334.199,61			
Ιδιοκτήτες της μητρικής	286.183,87	334.199,61			
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00			
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	158,9910	185,6665			
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	435.003,99	470.304,45			

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01/2022 - 31/12/2022	01/01/2021 - 31/12/2021		01/01/2022 - 31/12/2022	01/01/2021 - 31/12/2021
ποσά εκφρασμένα σε ευρώ			ποσά εκφρασμένα σε ευρώ		
Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2022 και 01/01/2021)	592.672,36	308.581,31	Σύνολο Ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2022 και 01/01/2021)	592.672,36	308.581,31
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους (Συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	286.183,87	334.199,61	Διανομή μερισμάτων	-548.013,00	-50.000,00
Διανομή μερισμάτων	-548.013,00	-50.000,00	Λοιπές προσαρμογές	0,00	-108,56
Λοιπές προσαρμογές	0,00	-108,56	Λοιπά συνολικά έσοδα / έξοδα χρήσης μετά από φόρους	706,37	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα / έξοδα χρήσης μετά από φόρους	706,37	0,00	Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31/12/2022 και 31/12/2021)	331.549,60	592.672,36
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31/12/2022 και 31/12/2021)	331.549,60	592.672,36			

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Δεν υφίστανται εμπόδια βάσει ή άλλου τύπου δεσμεύσεις επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διατήρηση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην περιουσιακή κατάσταση της Εταιρείας.
- Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των Οικονομικών Καταστάσεων της Χρήσης που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2022 είναι συνεπείς με αυτές που ακολουθήθηκαν για τη σύνταξη των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της Χρήσης που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2021.
- Οι οικονομικές καταστάσεις ενοποιούνται στις οικονομικές καταστάσεις του ομίλου της εταιρείας PERFORMANCE TECHNOLOGIES A.E.
- Η εταιρεία απασχολούσε 16 άτομα προσωπικό την 31η Δεκεμβρίου 2022 και 10 την 31η Δεκεμβρίου 2021.
- Τα ποσά των συναλλαγών από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου και τα υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων κατά την 31η Δεκεμβρίου 2022, της εταιρείας με τα συνδεδεμένα προς αυτήν μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

Ποσά σε ευρώ	Εταιρεία
Πωλησιές αγαθών και υπηρεσιών	14.499,00
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0,00
Απαιτήσεις	9.126,40
Υποχρεώσεις	0,00
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	594.813,00
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	535,00
Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	422.977,60

Αθήνα, 25 Απριλίου 2023
 Ο Διαχειριστής
 Στέφανος Αναστασίου
 Α.Δ.Τ. ΑΚ 514958